

## Minnesanteckningar

Datum: 2020-05-27



### Socialchefs nätverket i Dalarna den 26 maj 2020

Tid: 13-16

Plats: Teams

Närvarande:

Kristina Bergenstråle, Ylva Renström, Elisabet Hekkala, Elisabet Fransson, Elisabet Zimmer, Tomas Ahlin, Inga-Lill Frank, Lena Frøyen, Marie Ehlin, Jesper Karlsson, Carina Johansson

#### 1. Mötets öppnande

#### 2. Godkännande av dagordning

#### 3. Föregående minnesanteckningar 200508, Bil A

#### 4. Frågor från regeringens äldresamordnare (Utredningen Nationell samordnare för kompetensförsörjning i vård och omsorg om äldre, S2019:04), Bilaga B

Regeringens utredare har tillställt kommunerna ett brev (via RSS) och efterlyser goda exempel på vård och omsorg om äldre med fokus på kompetensförsörjningen rekrytering/kompetens, ledarskap, arbetsmiljö, välfärdsteknik, se Bilaga B.

På mötet den 8 maj framgick att svaren kunde skickas till Tanja Mårtensson senast den 29 maj.

**Förslag är att svarsfristen förlängs till och med den 5 juni och skickas till Henrietta Forsman, (ny) utvecklingsledare på Avdelningen för hälsa och välfärd**

[henrietta.forsman@ltdalarna.se](mailto:henrietta.forsman@ltdalarna.se). Avdelningen sammanställer svaren till regeringens utredare:

**Socialchefs nätverket beslutar**

**att skicka svaren på frågor från regeringens äldresamordnare till Avdelningen för hälsa och välfärd (Henrietta Forsman) senast den 5 juni.**

#### 6. Digitala dialogseminarier med regeringens äldresamordnare, Bilaga C, D

Tanja har tidigare mejlat information (13 maj) om att ovanstående utredning (om kompetensförsörjningen inom vården och omsorgen om äldre (S 2019:04)) bjuder in till digitala dialogseminarier (istället för fysiska möten). Syftet med seminarierna är att få in kunskap och erfarenheter från kommunerna och förmedla goda exempel på arbetssätt. Slutsatserna från seminarierna blir grunden för de bedömningar och rekommendationer som utredningen ska lämna till regeringen i juni 2021. Det erbjuds 10 tillfällen att välja mellan under vår och höst. Bilaga C, D.

**Socialchefs nätverket beslutar**

**att lägga informationen till handlingarna samt tillse att sprida informationen om seminarierna internt inom respektive kommun.**

## Minnesanteckningar

Datum: 2020-05-27



### 7. Rekvirering av medel enligt statliga överenskommelser och bidrag, Bilaga E

#### 1. God och nära vård – Ökade förutsättningar för vårdens medarbetare

I Överenskommelse (ÖK) God och nära vård 2020 tilldelas Dalarnas kommuner drygt 15 mkr. På mötet den 8 maj beslutade Chefsnätverket att använda medlen i ÖK God och nära vård 2020 i enlighet med lagt förslag som innebär att dessa medel delas ut till lokal nivå.

I mejl från Tanja den 15 maj framgår närmare anvisningar om hur medlen kan användas och rekvireras från regionen.

#### 2. Överenskommelse om äldreomsorg – teknik, kvalitet och effektivitet med den äldre i fokus

Medlen till kommunerna utbetalas efter rekvisition från kommunerna ställd till Kammarkollegiet. All rekvirering av medel ska ske senast den 1 december 2020. Rätten till bidraget förfaller om rekvisition inte inkommit inom denna tid. Kommunerna förbinder sig att svara på Socialstyrelsens enkät avseende uppföljning av utvecklingen av e-hälsa och välfärdsteknik i kommunerna, läs närmare anvisningar avsnitt 7.1 i ÖKn, Bilaga E.

#### 3. Statsbidrag från Socialstyrelsen

På [statsbidrag.socialstyrelsen.se/kommuner/](https://statsbidrag.socialstyrelsen.se/kommuner/) samlas alla statsbidrag som går att ansöka om just nu. Det gäller bland annat utvecklingsmedel för arbete mot våld i nära relationer, motverka ensamhet bland äldre med demenssjukdom samt bidrag i syfte att stödja verksamheter för merkostnader till följd av covid-19.

**Socialchefs nätverket beslutar att lägga informationen till handlingarna**

### 8. Nomineringsprocesser inom den nationella kunskapsstyrningen

Den nationella *Styrgruppen för kunskapsstyrning inom socialtjänsten – kommuner i samverkan* består av representanter från det nationella Socialchefs nätverket, NSK-S (nationell samverkansgrupp för kunskapsstyrning i socialtjänsten) och RSS. Styrgruppen ansvarar bland annat för att säkerställa kommunernas medverkan och kompetenser inom det nationella kunskapsstyrningssystemets olika grupperingar; NPO, NAG, framtagande av vårdförlopp etc.

Nomineringar sker inom de sjukvårdsregionala strukturerna, dvs. för vår del Uppsala-Örebroregionen som innefattar 80 kommuner.

Nomineringarna av kommunledamöter kommer företrädesvis ske via de regionala samverkans- och stödstrukturerna (inom respektive sjukvårdsregion) och SKR ansvarar för att utskicka av nomineringsunderlag m.m..

För närvarande pågår nomineringar av kommunrepresentanter till:

#### **NAG Vårdförlopp Palliativ vård**

Tanja har skickat ut nomineringsunderlag, uppdragsbeskrivning m.m. i anvisningar per mejl den 13 och 20 maj. Förslag på nomineringar skickas till Tanja senast **den 26 maj**. Smedjebacken har inkommit med en nominering.

#### **NAG Långvarig smärta hos barn och unga och NAG Vårdförlopp Levnadsvanor**

Nomineringarna har skickats ut till respektive ansvarig sjukvårdsregion varför Dalarna inte omfattas av nomineringsprocessen.

**Nomineringar på gång: NAG Svårläkta sår, NAG matallergi och NSG Patientsäkerhet**

## Minnesanteckningar

Datum: 2020-05-27



### Socialchefs nätverket beslutar

**att lägga informationen till handlingarna.**

**att nominera följande personer till NAG Vårdförlopp palliativ vård**

**Hedemora: Inger Söderberg MAS och utvecklare**

**Ludvika Maj-Britt Bertholdsson MAS**

**Ludvika Anki Kullman Undersköterska**

**Älvdalen: Maria Sännblad MAS**

**Älvdalen: Erika Westering**

### 9. Interna nomineringsprocesser

#### 1. Fortsatt nominering till LAGar avseende uppdrag om nya länsöverenskommelser, Bilaga F, G

Arbets- och referensgrupperna för uppdragen avseende framtagande av ny överenskommelse länsövergripande överenskommelse barn och unga samt revidering av länsövergripande överenskommelse psykisk funktionsnedsättning (vuxen) är inte fullständigt tillsatta från vare sig kommun eller region.

På Socialchefs nätverkets möte den 8 maj 2020 beslutades att socialcheferna skulle inkomma med ytterligare nomineringar till de grupper där det saknades kommunrepresentanter.

Några förslag har inkommit till Stygruppens kommunrepresentanter och till Avdelningen för hälsa och välfärd (Tanja), se **grönmarkerat** i Bilaga F och G.

**Förslag är att godkänna de nominerade personerna i enlighet med Bilaga F och G.**

Det saknas alltså personer på de några av funktioner som kommunerna tidigare har bestämt bör medverka i arbetsgrupp (LAG) och/eller referensgrupp inom de respektive uppdragen, se **gulmarkerat** i Bilaga F och G.

**Förslag är att kommunerna diskuterar om de funktionerna kan tillsättas inom kort eller om de bör utgå.** Det är angeläget att grupperna nu kan bli fullständiga för att arbetet ska kunna fortsätta på ett sammanhållet och effektivt sätt.

När grupperingarna är slutligt tillsatta fattas beslut i Länsnätverket för förvaltningschefer.

### Socialchefs nätverket beslutar

**att godkänna de nominerade kommunrepresentanterna till uppdragen avseende framtagande av ny överenskommelse länsövergripande överenskommelse barn och unga samt revidering av länsövergripande överenskommelse psykisk funktionsnedsättning (vuxen).**

**att föreslå John Sten skolrepresentant Borlänge kommun. Tomas Ahlin efterhör och återkopplar.**

**att Säter nominerar Mats Hedin till brukarrepresentation till uppdraget ÖK psykisk funktionsnedsättning.**

**att ställa fråga till Ludvika om Lena Petrisi kan ingå i referensgruppen för ÖK barn och unga.**

**att Socialchefs nätverket nöjer sig med de nomineringar som vi fått in (samt ovanstående) för att arbetet ska kunna fortgå. Eventuellt får fler representanter tas in efter hand.**

**att slutligt beslut om arbets- och referensgrupperna fattas på Chefs nätverkets möte den 12 juni .**

## Minnesanteckningar

Datum: 2020-05-27



### **2. Nominering av kommunrepresentanter till länsgemensam styrgrupp God och nära vård**

På Chefsnätverkets möte den 8 maj 2020 beslutades att kommunerna och regionen ska bilda en gemensam "Styrgrupp god och nära vård" (Styrgrupp GNV) med uppdrag att arbeta fram en gemensam strategi/färdplan för god och nära vård i Dalarna. Det beslutades vidare att kommunerna och regionen var för sig utser kandidater att ingå i Styrgrupp GNV och att beslut om dess representanter till Styrgrupp GNV fattas på kommande möte i Chefsnätverket.

Tanja har i mejl den 25 maj skickat ut nomineringsunderlag till Styrgrupp GNV. Nomineringarna insändes till Avdelningen för hälsa och välfärd, tanja.martensson@ltdalarna.se senast **den 9 juni**. Beslut om kommunernas ledamöter till Styrgrupp GNV fattas på Socialchefs nätverket den 12 juni för efterföljande beslut på Chefsnätverket.

#### **Socialchefs nätverket beslutar att lägga informationen till handlingarna.**

#### **2a. Processledare för Styrgrupp God och nära vård**

I samband med diskussionen om att bilda en gemensam Styrgrupp GNV har föreslagits att arbetet bör samordnas av en processledare mellan kommun och region som leder och driver arbetet i den gemensamma styrgruppen under 2020 och 2021. Arbetet får bedömas som ett omfattande uppdrag och stora fördelar kan uppnås om vederbörande kan fokusera på uppdraget under en avgränsad tid. Den bemanning som finns på Avdelningen för hälsa och välfärd kommer inte kunna möta upp detta behov.

Processledaren skulle kunna finansieras av de ackumulerade sk SUS-medlen under 2020/2021. Detta ligger därtill i linje med tidigare beslut i Chefsnätverket om att avveckla "arbetsgrupp SUS" för att istället hänföra "SUS-frågor" till arbetet med god och nära vård. Styrgruppen för Chefsnätverket har framhållit att det finns en fördel om processledaren ifråga kan rekryteras från någon av kommunerna.

**Förslag är att kommunerna diskuterar förslaget i sig samt lämpligt tillvägagångssätt för att rekrytera funktionen ifråga.**

Det konstateras att det är bråttom att få in en processledare och en fördel med en person som har kommunal verksamhetserfarenhet.

**Upprop!** Alla ska fundera om det finns någon inom den egna organisationen/kommunen och återkomma med namn. Några förslag nämns: Tidigare chefer som Agneta Ivåker och Anna-Lena Holmats.

#### **Socialchefs nätverket beslutar att lägga informationen till handlingarna.**

### **3. Nominering av kommunrepresentanter till Lokala programområden (LPO)**

Den 7 februari och 6 mars 2020 diskuterade och beslutade Chefsnätverket hur en ny regional samverkans- och stödstruktur skulle kunna utformas, genom att samordnas med den nationella kunskapsstyrningsorganisationen inom hälso- och sjukvård och socialtjänst.

På grund av Covid bestämdes på mötet den 3 april att nomineringsprocessen skulle göra uppehåll, vilket också var för handen på nationell nivå. I slutet av april öppnades de nationella nomineringarna och arbetet med NAGar avseende framtagande av vårdförloppen har nu fortsatt (med anpassad fart).

## Minnesanteckningar

Datum: 2020-05-27



När det gällde nomineringen av Dalakommunernas medverkan i aktuella lokala programområden (LPO) beslutades att ge Styrgrupp CHNV i uppdrag att bereda nomineringar för sedermera beslut om kommunrepresentanter till de lokala programområdena (LPO) under våren 2020. Det förordades att en eller två socialchefer samt eventuellt andra relevanta (chefs)funktioner från kommunerna intar platser i LPOerna. Antalet ledamöter i en LPO rekommenderas till ca 6 personer dvs. förslagsvis 3 från kommun respektive region, det är dock upp till varje LPO att slutligt bestämma.

Nominering av kommunledamöter avser följande LPOer:

LPO Psykisk hälsa  
LPO Äldres hälsa  
LPO Barn och Unga  
LPO Rehabilitering, habilitering och hjälpmedel  
LPO Levnadsvanor  
Lokalt primärvårdsråd

På Chefsnätverket den 7 februari beslutades att utse Elisabeth Fransson, Älvdalen till LPO Äldres hälsa och Ingalill Frank, Säter till LPO Psykisk hälsa. Beträffande Annelie Granath, verksamhetschef Rättvik som är Dalarnas kommunledamot i regionalt primärvårdsråd (RPO Primärvårdsråd) beslutades att bordlägga nomineringen av Annelie Granath till Lokalt primärvårdsråd tillsvidare. Detta mot bakgrund av att LPOerna rekommenderades ha representation från socialcheferna i första hand.

Det beslutades vidare att kommunerna skulle behandla förslag till nomineringar på de s.k. förmötena i Socialchefsnätverket. Gällande socialchefernas eventuella deltagande i LPOerna skulle detta ske via intresseanmälningar till Styrgruppens kommunrepresentanter och för övriga funktioner skulle ett nomineringsförfarande genomföras.

Tanja kommer inom kort att skicka ut underlag för *intresseanmälningar från socialcheferna* samt *nomineringsunderlag för övriga/ytterligare kommunrepresentanter* avseende **LPO Äldres hälsa, LPO psykisk hälsa och LPO Barn och Unga** för beslut på Socialchefsnätverket respektive Chefsnätverket den 12 juni. Nominering avseende ledamöter till övriga LPOer sker under hösten 2020.

***Förslag är att kommunerna diskuterar vilka funktioner/ personer som kan nomineras till LPO Äldres hälsa, LPO psykisk hälsa och LPO Barn och Unga.***

**Socialchefsnätverket beslutar  
att lägga informationen till handlingarna.**

## Minnesanteckningar

Datum: 2020-05-27



### 9. Uppföljning av samverkanslösningar: LSS handläggning. Godkännande av projektdirektiv från Gagnefs kommun avseende att utreda LSS- samverkan i Dalarna, Bilaga H, I

Under våren 2019 gav Kommunchefsnätverket ett uppdrag till Dalarnas Socialchefs nätverk att hitta möjliga samarbetsområden för att på ett bättre sätt kunna möta framtidens utmaningar. Socialchefs nätverket hanterade frågan på sitt möte i juni 2019 och beslutade att se över bland annat samverkansmöjligheter avseende LSS-handläggningen. Gagnef kommun fick uppdraget och har tagit fram föreliggande projektdirektiv.

**Socialchefs nätverket beslutar att godkänna projektdirektivet.**

### 10. Uppföljning avseende övriga områden för samverkan: familjerätt, boenden-hvb-hem, gemensam rekrytering – utbildning familjehem

Diskussion förs om förutsättningarna att kunna driva utredningar. De fyra värdkommunerna för områdena behöver ha stöd från fler kommuner för att komma framåt i utredningarna. Varje värdkommun får skicka ut förfrågningar ang. representanter när det blir dags att starta en utredning.

Länsgemensam rekrytering av familjehem kommer att inom kort att skicka ut projektdirektiv. Ylva Renström önskar få med ytterligare IFO-chef/EC i gruppen samt några förslag på handläggare till utredningen.

Borlänge-boende, kommer att inom kort tid att kalla till möte. Tomas Ahlin påtalar att det är viktigt att representanterna har beslutsmandat.

Avesta-familjerätt har också kommit vidare i arbetet men har ännu inte formulerat sig skriftligt.

**Socialchefs nätverket beslutar att lägga informationen till handlingarna.**

### 11. Inbjudan om att delta som medskapare under Vecka 41 Fokus på psykisk hälsa i Dalarna, Bilaga J

Therese Olsson Projektledare och brukarinflytandesamordnare (BISAM) har skickat ut mejl med inbjudan om att anmäla sin organisation som medskapare av vecka 41 "Fokus på psykisk hälsa i Dalarna" 5-11 oktober 2020, Bilaga J. Att spridas inom respektive organisation.

**Socialchefs nätverket beslutar att lägga informationen till handlingarna samt tillse att sprida inbjudan internt inom respektive kommun.**

### 12. "Corona-frågor"

Fråga från Vansbro ang. korttidsplatser. Borlänge och Falun tittar på ett gemensamt förslag på hur korttidsplatserna ska kunna bokas från andra kommuner.

Vid pennan: Kristina Kumlin Bergenstråle och Ylva Renström